
Den 17. marts 2007 var der regeldag hos Tuse Creek Ranch ved James Hansen, der er AQHA,
NRHA samt ApHC dommer.

Interessen for at deltage var overvældende stor. I alt var der omkring 45 deltagere, så rytterstuen var
fyldt godt op! Mange af deltagerne var PHCDK medlemmer, men der var også en del fra DKQHA.

Herunder vil vi fortælle lidt om hvordan dagen forløb.

Første del af dagen var teoretisk gennemgang af reglerne for de mest almindelige discipliner. James
forklarede udfra en power point præsentation med billeder fra de forskellige discipliner.

Den første disciplin James lagde ud med at fortælle om, var Halter. Han kom ind på hvilke regler,
der gælder for denne klasse og hvordan man forbereder sin hest hjemmefra.

Herefter fortalte James om Showmanship at Halter, hvad der er vigtigt i denne klasse og hvordan
fremviseren skal flytte sig i forhold til dommeren.

De næste discipliner, der blev gennemgået, var Trail og In-Hand Trail. James forklarede hvilket
point system disse klasser dømmes efter og gennemgik et scorecard.



James kom herefter ind på Western Pleasure, hvad der er vigtigt i denne klasse og hvordan en
overhaling foretages.

Den næste disciplin James fortalte om var Western Horsemanship. Der blev bl.a. forklaret om,
hvilke patterns man kan komme ud og hvordan et pattern læses korrekt.

Gennemgangen af reining handlede bl.a. om, at denne disciplin ikke kun handler om fart, men også
om så meget andet. En god beskrivelse kunne findes på side 67 i AQHA regelbogen.



Sidste disciplin inden pausen var Hunter, hvor James fortalte om hvilket udstyr, der er tilladt i
denne klasse og hvordan den dømmes.

Herefter var der mulighed for at stille spørgsmål. Tiden var fløjet af sted, så de andre punkter der
egentlig var på programmet, var der desværre ikke tid til at komme igennem.

Efterfølende var der eftermiddagspause, hvor der blev serveret kage, the og kaffe. Der var også
mulighed for at besøge stedets butik Jeko Western Equipment, hvilket mange gjorde.



Vi havde fået tilsendt nogle 2007 regelbøger fra APHA og de deltagere, der var interesserede,
kunne få en med hjem.

Efter pausen var der demonstration i ridehallen. Nina Lemkow med Mega Dark Dancer og Lotte
Vilstrup med Skips Mega Bob demonstrerede, hvordan der skulle rides for at opnå plus point i de
forskellige discipliner og ligeledes hvilke fejl man skulle undgå at lave, da de trak meget ned. Imens
forklarede og dømte James deres ridt.

Vi synes det blev en meget vellykket dag og vil vi gerne rette en stor tak til:

- Jette Ceglarek og James Hansen fra Tuse Creek Ranch, der begge havde lagt meget arbejde i at
forberede denne dag

- James for at forklare reglerne på en let forståelig måde og dele ud af sin dommer viden

- Nina Lemkow og Lotte Vilstrup for at demonstrere disciplinerne med deres heste

På vegne af PHCDKs youth udvalg  - Laura


